
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  28 de novembro de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1243

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018) ............................................................... 3
ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018) ......................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2018) ............................................................ 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
CONTAS PÚBLICAS ...................................................................................... 5

DECRETO FINANCEIRO (Nº 162/2018) ........................................................................... 5



Quarta-feira
28 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1243

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 066/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 066/2018, contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desinsetização,
desratização, combate a pragas e insetos nas unidades escolares da rede municipal de Amélia Rodrigues - BA, a
ser realizada no dia 12 de Dezembro de 2018, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site da
Prefeitura Municipal www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP
44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. Amélia Rodrigues – BA, 26 de
Novembro de 2018. Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 067/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 067/2018, contratação de empresa especializada na prestação de serviços de planejamento,
organização e realização do 1º concurso para premiação do Aluno nota 10 para os estudantes de Ensino
fundamental II da rede municipal de Amélia Rodrigues - BA, a ser realizada no dia 13 de Dezembro de 2018, às
10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal
www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia
Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. Amélia Rodrigues – BA, 26 de Novembro de 2018.
Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.



Quarta-feira
28 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1243

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 068/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 068/2018, contratação de empresa para aquisição de seguro para ônibus escolar da Secretaria
Municipal de Amélia Rodrigues - BA, a ser realizada no dia 14 de Dezembro de 2018, às 10:00 (dez) horas,
Edital e Anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75)
32442-4600. Amélia Rodrigues – BA, 26 de Novembro de 2018. Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.

ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018)

ERRATA
REF: AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 066/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018.

ONDE SE LÊ:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desinsetização, desratização, combate a
pragas e insetos nas unidades escolares da rede municipal de Amélia Rodrigues - BA

LEIA-SE:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desinsetização, desratização, combate a
pragas e insetos nas unidades administrativas do município de Amélia Rodrigues – BA

Ficam mantidas datas e horários

Arivaldo Costa dos Santos Junior
Pregoeiro



Quarta-feira
28 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1243

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 036/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6018/2018

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 036/2018 para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA
APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS DO DIA NACIONAL DO SAMBA EM AMÉLIA RODRIGUES. Contratada: T
M & E ESTÚDIO DE GRAVAÇÕES E EVENTOS LTDA (BANDA MONTE ZAION). CNPJ: 07.591.463/0001-14.
Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Amélia Rodrigues, BA, 28 de novembro de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
28 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1243

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 162/2018)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGU
ES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213I0001-2
8

 
Decreto Financeiro Nº 162

01/10/2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de 84.300,00 (Oitenta e

Quatro Mil e Trezentos Reais) , para nns que se especifica e dá

outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES,
ESTADO DO(A) BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 725.

D E C R E T A:

Artigo 10 . Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotagões Sugiementadas

01010'1 CÁMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

2002 MANUTENÇÃO DOS REC
URSOS HUMANOS - VEREADORES

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 00—Recursos Órdinario
84.300,00

Total do Projeto I Atividade R$
84.300,00

Total da Unidade R$
84.300,00

Valor Total Suplementado R$
84.300,00

Artigo 2º . As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar. serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1“ da Lei Federal Nº 4320/64. Inciso I.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito
R$ 84.300,00

/—x Dotagões Anuladas

010101 CÁMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

1001 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DA CAMARA

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

00-Recursos Órdinario
5.000,00

44906.1.0.0.00.0 AQUIS
ICAO DE IMOVEIS

00-Recursos Órdinario
15.000,00

Total do Projeto I Atividade R$
20.000,00

1002 REEQUIPAMENTO E AQUISIÇÃO DE VEÍCUL
OS DA CÁMARA

*

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente
00-Recursos Ordinaria

42.300,00

Total do Projeto I Atividade R$
42.300,00

2001 _ GESTÃO DO PROCESSO
LEGISLATIVO

33909.2.0.0.00.0 Despesas de Exercícios Anteriores
00-Recursos Órdinario

10.000,00

Total do Projeto ] Atividade R$
10.000,00

2003 MANUTENÇÃO DOS R
ECURSOS HUMANOS

- SERVIDORES

';

31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado
00—Recursos Órdinario

10.000,00

31909.2.0.0.00.0 Despesas de Exercícios Anteriores
00—Recursos Órdinario

2.000,00

Total do Projeto I Atividade R$
12.000,00

Total da Unidade R$
84.300,00

Valor Total Anulado R$ 84.300,00

 

 

Página 1 de 2



Quarta-feira
28 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1243

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIG
UES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

_

AMELIA RODRIGU
ES - BA

.

CNPJ: 13.607.213I0001-
28

 

Dotações Anuladas

xx

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

   

 

  
RODRIGUES, 01 d utubro de 2018

 

Página 2 de 2

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018)
	ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	CONTAS PÚBLICAS
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 162/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-11-28T14:59:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




